
ID. 6955173  

                                 
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 
O G G E T T O :  

PNRR - INTERVENTO M6.C2 - 1.1.1 ACQUISTO N. 306 PC DESKTOP, N. 301 MONITOR 
LOTTO 2 - CIG 8992365E56 – CIG DERIVATO 9942851C33 E N. 15 PC DESKTOP LOTTO 5 - 
CIG 8992388155 CIG DERIVATO 9943017532, COMPRENSIVI DI ESTENSIONE ASSISTENZA E 
MANUTENZIONE FINO A 60 MESI, OCCORRENTI PER LE DIVERSE S.S.C.C. DELL’A.S.L. CN2 
ALBA – BRA. AFFIDAMENTO DITTA  ITALWARE S.R.L. – ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 

PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR CON SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE 

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 2, AI SENSI DELL’ART. 26, LEGGE 23 DICEMBRE 

1999 N. 488 E S.M.I. E DELL’ARTICOLO 58, LEGGE 23 DICEMBRE 2000 N. 388 – ID 2457 CUP 
G91B21007830005. 
 

 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 187 del 16 marzo 2022 

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Dott. Fabrizio Viglino, Direttore S.C. 
Informatica, Telecomunicazioni e Sistema Informativo; 

Premesso che con DGR n. 25-5186 del 14/06/2022 la Regione Piemonte ripartiva alle Aziende 
Sanitarie Regionali le risorse del PNRR, al fine di garantire il buon andamento dell’azione 
amministrativa relativa al raggiungimento degli obiettivi previsti dal PNRR, e forniva indicazioni 
operative per il corretto espletamento delle procedure, nel rispetto della normativa vigente; 

Dato atto che con deliberazione n. 201 del 18/03/2022 si nominavano i Responsabili Unici del 
Procedimento del PNRR Missione 6 e in particolare per l’intervento di “Ammodernamento del 
parco tecnologico e digitale ospedaliero (digitalizzazione delle strutture ospedaliere DEA di livello I 
e II) il Dott. Fabrizio Viglino, Direttore della S.C. Informatica, Telecomunicazioni e Sistema 
Informativo; 

Vista la richiesta effettuata in data 03.04.2023 dal Dott. Fabrizio Viglino, Direttore S.C. Informatica, 
Telecomunicazioni e Sistema Informativo, di acquisizione di PC Desktop e Monitor, nell’ambito del 
precitato intervento di Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero, mediante 
adesione alla seguente convenzione CONSIP PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR CON 
SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 2 – 
ID 2457 – LOTTO 2 E LOTTO 5, stipulata ai sensi dell’art. 26 Legge 23 Dicembre 1999 N. 488 e 
s.m.i. e dell’art. 58 Legge 23 dicembre 2000, N. 388, dalla Consip Spa con la ditta Italware s.r.l., 
all’interno delle quale risulta disponibile la tipologia dei prodotti richiesti; 

Richiamato l’art. 15 comma 13 lettera d) del D.L. 95/2012 che dispone che Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale utilizzino, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a 
disposizione dalla stessa CONSIP; 

Ritenuto di aderire alla convenzione in oggetto in conformità con quanto disposto dal Dott. Fabrizio 
Viglino, Direttore S.C. Informatica, Telecomunicazione e Sistema Informativo, ed in conformità con 
le disposizioni vigenti, come specificato nel dispositivo del presente atto; 

DETERMINAZIONE - 1055-04/07/2023



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Considerato che la spesa presunta di cui al presente provvedimento ammonta a € 162.273,24 
I.V.A. esclusa; 

Visto l’obbligo per la sopracitata ditta del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
riferimento all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato bancario o postale; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la fornitura di cui trattasi; 

Vista la deliberazione n. 777 del 22/12/2022,con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo 
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l’anno 2023, sulla base della quale è stato 
aggiornato il budget a disposizione dei servizi; 

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e 
s.m.i. e della legge 241/90 è il Dott. Fabrizio Viglino, Direttore S.C. Informatica, Telecomunicazioni 
e Sistema Informativo, nominato con deliberazione n. 201 del 18/03/2022 per l’intervento in 
oggetto; 

Avendo il sottoscritto attestato la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
innanzi indicato; 

 

 

D E T E R M I N A  

 
− di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla convenzione CONSIP PC DESKTOP, 

WORKSTATION E MONITOR CON SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALE PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 2 – ID 2457 – LOTTO 2 E LOTTO 5, stipulata ai 
sensi dell’art. 26 Legge 23 Dicembre 1999 N. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 Legge 23 dicembre 
2000, N. 388, dalla Consip Spa con la ditta Italware s.r.l. – Via Della Maglianella 65/E – 00166 
ROMA – Tel. 0666411156 fax 06666411074 – PI 02102821002 pec 
ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT, alle condizioni economiche di seguito specificate: 

LOTTO 2 - CIG 8992365E56 CIG DERIVATO 9942851C33 
- n. 306 Lenovo Thinkcentre M75s Gen2 Sistema operativo windows comprensivi di garanzia 

36 mesi al prezzo di € 409,33/cad. = € 125.254,98 + I.V.A. 
- n. 301 Monitor aggiuntivo 23,6” Lenovo thinkvision E24-28 al prezzo di € 88,38/cad. = € 

26.602,38 + I.V.A. 
- n. 306 estensione assistenza e garanzia (24 mesi dopo i primi 36 mesi) fino a 60 mesi totali 

al prezzo di € 7,83/cad. € 2.395,98 + I.V.A. 
Totale lotto 2 € 154.253,34 + I.V.A. = € 188.189,07 I.V.A. compresa; 

LOTTO 5 CIG 8992388155 – CIG DERIVATO9943017532 
- n. 15 Lenovo Thinkcentre TIO24 (Gen4) Touch – M75Q comprensivi di garanzia 36 mesi al 

prezzo di € 523,22/cad. = € 7.848,30 + I.V.A. 
- n. 15 estensione assistenza e garanzia (24 mesi dopo i primi 36 mesi) fino a 60 mesi totali 

€ 11,44/cad = € 171,60 + I.V.A.  
Totale lotto 5 € 8.019,90 + I.V.A. = € 9.784,28  I.V.A. compresa 
Importo complessivo € 197.973,36 I.V.A. compresa; 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento come di seguito specificato: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 

2023 PNRR-
DIGDEA 01.12.711 

Altri beni – valore 
originale beni 
indisponibili 

€ 194.840,92 

2028 SII 03.10.205 Manut.mob. e att. € 3.132,44 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

ID 6955173 Tec. Econ 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della S.C. Bilancio Programmazione e Controllo sarà possibile procedere alla numerazione del 
presente atto, numerazione che, ai sensi del regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti 
approvato con determinazione n. 955/000/DIG/16/000 del 26 luglio 2016, equivale ad 
adozione; 

− di dare atto che il costo complessivo presunto, a carico di questa ASL, ammonta ad € 
197.973,36 I.V.A. compresa; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio; 

− di dare atto che l’intervento, limitatamente all’importo riferito alle attrezzature (€194.840,92 
I.V.A. compresa) è finanziato dalla D.D. 29/08/2022 n. 1552 della Regione Piemonte; 

− di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 
della legge n. 241/90 è il Dott. Fabrizio Viglino, Direttore S.C. Informatica, Telecomunicazioni e 
Sistema Informativo;  

− di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
101 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l’Ing. Marco Cerrato, Dirigente S.S. Ingegneria Clinica; 

− di demandare alla S.S. Affari Generali e Coordinamento funzioni Amministrative di Staff, l’invio 
del presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. SERVIZI TECNICI 

S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l’urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i., al fine di garantire la fornitura in oggetto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 
PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 

 Maria RAITERI 
 
Sottoscrizione del Responsabile Unico del Procedimento 
 
 IL DIRETTORE S.C. INFORMATICA, 

TELECOMUNICAZIONI E SISTEMA 
INFORMATIVO  

 Fabrizio VIGLINO 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 

 

Archivio: I.5.04.01|2023|1623| 
 
Cod. Delega: II.I.6-I/2 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della 

pubblicazione del provvedimento sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui 

l’interessato ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti 
soggettivi ed interessi legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato 
ha ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice 
Civile. 

 


